
Frühstück
Guten Morgen!



SÜSSER MORGEN A,C,F,G        
Melange, Tee oder Kakao
Croissant, 
Portion Butter & Marmelade
       

WIENER FRÜHSTÜCK  A,F,G,N                           

Melange, Tee oder Kakao 
Glas Orangensaft, Semmerl*
Portion Butter & Marmelade
weiches Ei

  KONTINENTALES FRÜHSTÜCK A,C,F,G,N

Melange, Tee oder Kakao
Glas Orangensaft, 2 Semmerln*
Portion Beinschinken 
Käse, Butter, weiches Ei     

Frühstück von 8-12 Uhr

6,00€

7,20€

8,90€

* auf Wunsch können wir Ihnen auch Kornspitz, Croissant 

oder Salzstangerl servieren! Aufpreis: €0,40/Stk.



AMERIKANISCHES FRÜHSTÜCK A,C,D,F,G,N   
Melange, Tee oder Kakao
Glas Orangensaft, Salzstangerl
4 Scheiben gebratener Speck, 2 Spiegeleier,
oder Ham & Eggs von 2 Eiern
       

FRÜHSTÜCK FÜR 2 A,F,G,M,N                              

2 Melange, 2 Tee oder 2 Kakao
2 Gläser Orangensaft
4 Semmerln*
Butter, Marmelade
Beinschinken, 2 Sorten Käse 
(Gouda, Almkönig), Wurst
2 weiche Eier

* auf Wunsch können wir Ihnen auch Kornspitz, Croissant  
oder Salzstangerl servieren! Aufpreis: €0,50/Stk.

Frühstück von 8-12 Uhr

9,50€

17,80€



 Herrlicher Frühstückskornspitz      

mit Eierspeis´ (2 Eier) & gebratenem Speck         5,50€

Eierspeissemmerl (2 Eier)      

mit Schinken & Käse     5,50€

      Pikanter Bauernkrapfen       6,90€
mit Beinschinken, Käse, Zwiebel,
Paradeisern, Ketchup, Spiegelei & Salat

      

Frühstück á la Carte      A,C,D,F,G,M

Ham and Eggs (Spiegeleier mit Schinken)
oder Bacon and Eggs (Spiegeleier mit Speck)    

> dazu vielleicht ein Schnittlauchbrot 

> Portion Butter, Marmelade o. Honig

> Portion Schinken, Käse o. Wurst

> weiches Ei

2 Eier
3 Eier
4 Eier
5 Eier

4,90€
5,90€
6,50€
7,20€

2,80€

0,90€

3,00€

1,60€



Semmerl‘ A,F,G,M,O

mit Butter
mit Marmelade & Butter
garniert mit Beinschinken, Käse 
und/oder Wurst

mit Butter
mit Schnittlauch & Butter
garniert mit Beinschinken, Käse 
und/oder Wurst

mit Butter
mit Schnittlauch & Butter
garniert mit Beinschinken, Käse 
und/oder Wurst

Schinken-Käse Toast
Toast mit Spiegelei 
„Comeback“ Toast
Schinken-Käse Toast mit Zwiebel, gebratenem Speck, 
Ketchup, Spiegelei & Salat gefüllt

2,20€
2,80€

4,90€

2,20€
2,80€

5,90€

2,50€
2,80€

4,90€

4,40€
6,00€
6,90€

Schwarzbrot A,G,M

Kornspitz A,F,G,M,N

Toast A,C,D,G,O  



Eierspeiś  & Omelette    
A,C,D,G,O,L,M,N

 ITALIENISCHE Eierspeis       
mit Toastschinken & Käse

 SPANISCHE Eierspeis                           

mit Toastschinken, Paprika, Paradeiser 
& Zwiebel

  SCHARFE Eierspeis
mit Speck, Pfefferoni, Gurkerl, Zwiebel 
& einem Hauch Estragon

CHAMPIGNON-KÄSE Omelette

BAUERN Omelette
mit Polnischer Wurst, Käse, Gurkerl, 
Pfefferoni & Zwiebel

EIERSPEIS-Brot
getoastetes Schwarzbrot mit Eierspeis´, 
gebratenem Speck & Zwiebel (3 Eier)

Lieblings-Eierspeisbrot
Getoastetes Schwarzbrot mit Eierspeis´, 
Toastschinken, Käse, Zwiebel 
& Champignons (3 Eier)
     

von 4 Eiern

7,90€

7,90€

7,90€

7,90€

7,90€

8,50€

8,50€


